
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 14 del 24-05-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO

CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO
Provincia di Padova

ORIGINALE

Reg. Gen. n.  284   del   24-05-2023

DETERMINAZIONE SETTORE
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Servizio:  A16 CUC - CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

OGGETTO: INDIZIONE PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI UN 
BANDO DI GARA DEI LAVORI DI AMPLIAMENTO DEL CENTRO INFANZIA 
AQUILONE M4C1 INVESTIMENTO 1.1. NELL'AMBITO DEL PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA (PNRR). CUP E84E22000160006 - CIG 9778436CA6

CIG

                                                                             
                                                                 

IL RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

RICHIAMATI i seguenti atti:
 la deliberazione di Consiglio Comunale di Selvazzano Dentro n. 8 del 30.04.2021 

con la quale è stata rinnovata la convenzione per la costituzione della Centrale 
Unica di Committenza tra i Comuni di Selvazzano Dentro e Teolo;

 il Regolamento di organizzazione della Centrale Unica di Committenza tra i Comuni 
di Selvazzano Dentro e Teolo, approvato con delibera di G.C. n. 113 del 
07.11.2018.

VISTA la delibera di C.C. n. 88 del 30.11.2022 di “Approvazione modifica programma 
triennale dei LL.PP. 2022-24 e l’elenco annuale dei lavori 2022”.

 VISTI i documenti trasmessi dal Responsabile del Settore LL.PP. Espropri Ambiente in 
data 9.05.2023  Prot. n. 19462 e successiva integrazione prot. n. 21091 del 22.05.2023 
per l’indizione di una procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di “Ampliamento del 
Centro Infanzia Aquilone” M4C1 Investimento 1.1. nell’ambito del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza (PNRR)”, come disposto dalle determinazioni del Comune di 
Selvazzano Dentro Reg. Gen. n. 201 del 18.04.2023 e n. 265 del 17.05.2023. 



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 14 del 24-05-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO

 PRESO ATTO che con le suddette determinazioni n. 201 e n. 265 il Responsabile del 
Settore LL.PP- Espropri – Ambiente:   

- ha stabilito di procedere all’appalto sopra indicato mediante una procedura 
negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, di cui all’art. 63 del D. 
Lgs. 50/2016, come disposto dall’art. 1 c. 2 lett. b) del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 
(convertito in Legge n. 120/2020), come modificato dall’art. 51, comma 1, lett. a), 
del D.L. 31 maggio 2021, n. 77 (convertito in Legge n. 108/2021), da aggiudicare 
con il criterio del minor prezzo offerto, mediante offerta di ribasso sull’importo a 
base d’asta determinato in € 457.292,15= (netto IVA) oltre oneri di sicurezza non 
soggetti a ribasso di € 15.600,00=, per un valore complessivo di appalto pari ad € 
472.892,15=

- ha individuato le ditte da invitare alla procedura di gara a seguito di apposita 
indagine di mercato a mezzo di “Nuovo” avviso prot. n. 14366 del 20.04.2023, 
pubblicato per 15 giorni sul profilo di committente del Comune di Selvazzano 
Dentro;

- ha fatto ricorso alla Centrale Unica di Committenza convenzionata, ai sensi dell’art. 
52 comm 1, lett.a) punto 1.2 del D.L. 77/2021 in quanto procedura afferente ad 
opera a valere sul PNRR;

- ha stabilito di non richiedere la cauzione provvisoria ai sensi dell’art. dell’art. 1 
comma quarto del D.L. 76/2020 come convertito dalla Legge n. 120 dell’11.9.2020.

- ha approvato l’elenco delle ditte da invitare alla presente procedura, che rimarrà 
secretato fino alla scadenza del termine che sarà fissato per la presentazione delle 
offerte.

PRESO ATTO altresì che con determina Reg. Gen. n. 854 del 18.11.2023 è stato  
nominato il geom. Sandra Calaon quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 
dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i..

VISTO l’art. 37, commi 1 e 3 – del D.Lgs. 50/2016, modificato dall’art. 1, comma 1, 
lettera a) del D.L. n. 32/2019, convertito in legge 55/2019, come modificato dall’art. 8, 
comma 7, della legge 120/2020 e dall’art. 52, c. 1, lett. a) del DL 77/2021.

VISTO l’art. 4 – comma 2 – del Regolamento di organizzazione della Centrale Unica di 
Committenza approvato con delibera di G.C. n. 113 del 7.11.2018.

ACQUISITO dal Responsabile Unico del Procedimento, il CIG 9778436CA6 attribuito 
alla presente procedura.

Visti la Lettera di Invito/Disciplinare, il DGUE ed i modelli Allegati A1 – A2, Informativa 
Privacy, Modello Offerta Economica, predisposti dal Responsabile della Centrale Unica di 
Committenza e facenti parte integrante del presente atto.

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTI gli artt. 17 e 18 del regolamento di Contabilità Comunale approvato con 
deliberazione di C.C. n. 72 del 3.11.97 e s.m.i.;

VISTO il D. Lgs 18.04.2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e s.m.i. come 
derogato dalla L. 120/2020 e dal D.L. 77/2021.

VISTO il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 “Regolamento di attuazione del codice dei 
contratti” per la parte ancora in vigore.



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 14 del 24-05-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO

VISTO il Decreto del Sindaco n. 8/2023 di nomina del Responsabile della Centrale 
Unica di Committenza tra i Comuni di Selvazzano Dentro e Teolo.
  

D E T E R M I N A

1. di indire, in esecuzione alla Determinazione del Responsabile del Settore LL.PP. – 
Espropri - Ambiente, Reg. Gen. n. 201 del 18.04.2023 e alla Determinazione a 
contrarre n. 265 del 17.05.2023, la procedura negoziata senza previa pubblicazione 
di un bando di gara, di cui all’art. 63 del D. Lgs. 50/2016, come disposto dall’art.1 c. 
2 lett b) della Legge di Conversione n. 120/2020, come modificato dall’art. 51, 
comma 1, lett. a), del D.L. 31 maggio 2021, n. 77 (convertito in Legge n. 108/2021), 
per l’affidamento dei lavori di Ampliamento del Centro Infanzia Aquilone M4C1 
Investimento 1.1. nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR) – CIG 9778436CA6, da aggiudicare con il criterio del minor prezzo; 

2. di approvare i seguenti modelli:
     Lettera invito/Disciplinare di gara, 
     DGUE,
     Modello A1 – Istanza di partecipazione e dichiarazioni
     Modello A2 – Scheda amministratori
     Modello Offerta Economica
     Allegato Informativa Privacy.

3. di dare atto che ai sensi dell’art. 29 – comma 1 - del D. Lgs. 50/2016 si procederà alla 
pubblicazione degli atti di affidamento, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, 
nelle modalità  indicate dallo stesso articolo.

4. di dare atto che con la firma di seguito apposta dal Responsabile della Centrale Unica 
di Committenza si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai 
sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio

Alban Marzia
(firma autografa sostituita a mezzo stampa

ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)


